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00.00.00	Systeemplafond  FH  m²  Rockfon® Mono® Acoustic Monolithic plafondconcept 1800 x 1200 x 40 mm met gespoten afwerking
volgnr.  1

Omschrijving:
Monolitisch akoestisch open plafondconcept met een verfijnd wit anti-statisch oppervlak met hoge lichtreflecie en lichtdiffusie. De plaatsing (montage, plamuur- en spuitwerk) worden door een door de fabrikant gecertificeerde Mono® Acoustic plaatser uitgevoerd.
 
Rockfon® System Mono® Acoustic bestaat uit de Mono® Acoustic Direct plafondpanelen (ca.  6 kg/m²) op basis van onbrandbare en kiemvrije rotswol (geclassificeerd conform EU-richtlijn 97/69 noot Q) en het Chicago Metallic™ Monolithic stalen Sendzimir verzinkte profielensysteem
De Mono® Acoustic plafondpanelen (1800 x 1200 x 40mm) zijn aan de zichtzijde voorzien van een witte elegante en verfijnde akoestische coating en op de rugzijde van een high performance membraan. De plafondpanelen zijn voorzien van taps toelopende randen aan de vier zijden. 
  
Het Chicago Metallic™ Monolithic profielensysteem bestaande uit T35 hoofdprofielen (afmeting 35 x 38 mm) incombinatie met omegavormige dwarsprofielen (flens breedte 35mm) en C-vormige muurprofielen (30 x40,5 x 30mm). De T35 hoofdprofielen zijn voorzien van sleuven (h.o.h. 200 mm)  en worden as/as om de 1200 mm geplaatst. Ophanging d.m.v. noniusophangers. De omegavormige dwarsprofielen worden om de 600 mm haaks op de hoofdprofielen geplaatst en in de daarvoor voorziene sleuven geklikt. De hoofd-en dwarsprofoelen die tegen de wanden aansluiten, worden d.m.v. een clip in het C-vormig muurprofiel geklemd. 
  
Ieder Rockfon Mono® Acoustic paneel wordt met zelfborende metaalschroeven met trompetkop (lengte 55 mm) in combinatie met rondellen en kruisvormige intersection brackets bevestigd in het profielensysteem. 
De rondellen worden gebruikt om de panelen in het midden van het paneel en aan de randprofielen vast te schroeven. De onderlinge afstand tussen deze bedraagt 300 mm. 
De intersection brackets worden op de naden en op de kruislijn van de hoekpunten van de panelen bevestigd. De onderlinge afstand tussen de kruisvormige intersection brackets bedraagt 300 mm (gemeten langs het hoofdprofiel) en 400 mm (gemeten langs de dwarsprofielen).
  
Hierna worden voegen en bevestigingspunten gevuld met de voegenfiller in poedervorm Rockfon® Mono® Acoustic Powder Filler. De voeg wordt versterkt met een 40 mm brede Rockfon® Mono® Acoustic voegband. Nadat de eerste fillerlaag is opgedroogd (volgens de instructies van de fabrikant), wordt een tweede en mogelijk derde laag aangebracht 
Na volledige droging van het gefillerd gedeelte kan er indien nodig geschuurd worden volgens de richtlijnen van de fabrikant. Nadien wordt het plafond in zijn geheel afgewerkt met spuitpleiser Rockfon® Mono® Acoustic Elegant (Standaard witte kleur - benaderend NCS S 0500-N) voor een verfijnd wit monolithisch plafondoppervlak.        

Technische specificaties:
Plafondpaneel
Netto maat:
1800 x 1200 x 40 mm

CE-certificering
De plafondpanelen zijn CE gemarkeerd volgens de hoogste klasse voor certificering, zijnde CE-niveau  1 (A0C).  De volgende parameters dienen verplicht op de productetikettering te worden vermeld:
‐ geluidsabsorptie: gemiddelde geluidsabsorptiecoëfficiënt alfa-w
‐ reactie bij brand: Europese brandklasse
‐ vochtbestendigheid en vormvastheid: een maat voor de vormvastheid van plafondpanelen onder bepaalde vochtigheids-en temperatuurcondities.

Luchtvochtigheid en dimensiestabiliteit
De ruimte moet afsluitbaar zijn en geconditioneerd qua temperatuur en luchtvochtigheid (temperaturen tussen de 5 en 40°C en een relatieve luchtvochtigheid  tussen de 40% en 60% met een maximum van 80%). De toepassing van Mono Acoustic in zwembaden of wellness ruimtes wordt afgeraden.

Drukverschil 
Drukverschil ontstaat bijvoorbeeld door open plenum ventilatie, vrij aanzuigende ventilator convectoren, schachten die niet gesloten zijn, waardoor een soort schoorsteen-effect ontstaat of door luchttransport ten gevolge van bouwkundige onvolkomenheden. Dit alles kan leiden tot onderdruk in het plenum. Deze onderdruk zorgt ervoor dat het plafond als een soort afzuigkap gaat fungeren en lucht door het plafond in het plenum wordt gezogen. Door de open akoestische structuur die inherent is aan het systeem (paneel en spuitpleister) wordt bij vervuilde lucht, als gevolg van een opeenhoping van stof zwevend in de omringende lucht deze vervuiling in deze openingen afgezet. Om dit risico op vervuiling tot een minimum te beperken, moet de druk onder en boven het plafond gelijk gehouden worden. Het is belangrijk om van tevoren te bepalen of er drukverschil kan ontstaan.
    
Integratie van technieken
Deze dienen op voorhand van de plaatsing van het Rockfon® Mono® Acoustic plafond bekend te zijn bij de plaatser. Eventuele aanpassingen, verstevigingen, extra ophangpunten en dergelijke kunnen in dit voortraject voorzien worden. Na plaatsing van het Monolitisch plafond kunnen aanpassingen zichbare visuele gebreken veroorzaken.

Geluidabsorptie
De productgroep dient te zijn getest volgens EN ISO 354 en te zijn geclassificeerd volgens EN ISO 11654, zoals de Europese norm voor Systeemplafonds (EN 13964) vereist. De CE-etiketten vermelden een alpha-w binnen een gedefinieerd frequentiegebied (250-4000 Hz).
Deze waarde dient vermeld te zijn op het CE-gemarkeerde etiket van zowel plafondpanelen als voor te leggen monstermateriaal. 

	Dikte (mm)
	Afhanghoogte (mm)
	125 Hz
	250 Hz
	500 Hz
	1000 Hz
	2000 Hz
	4000 Hz
	W
	klasse
	NRC

	40
	200
	0,40
	0,65
	0,85
	0,95
	1,00
	1,00
	0,90
	A
	0,90



De totale akoestische performance van het plafond wordt beïnvloed door de toepassing en inbouw van technische installaties alsmede het fillerwerk van schroefpunten en naden. Hiermee dient tijdens het ontwerp van het plafond rekening te worden gehouden. 

De directe geluidisolatie van de plafondpanelen is getest volgens EN ISO 140-3. Directe geluidsisolatie: Rw (C;Ctr): 22 (-2;-3) dB

	Brandstabiliteit (volgens NBN 713.020) / Brandweerstand (volgens EN13501-2:2016)

	Afmeting
	Profielen
	Klassering
	Draagstructuur

	Max 1800 x 1200 x 40 mm
	Mono® Acoustic System
	Stabiliteit 30
	Beton (1)
Beton/warm gewalst stalen liggers (1)
Beton/koud gevormd stalen liggers (2+3)
Hout (2+3)
Staal/Betoncomposiet (2+3)

	
	
	REI30
	Beton (1)
Beton/warm gewalst stalen liggers (1)
Beton/koud gevormd stalen liggers (2+3)
Staal/Betoncomposiet (2+3)
Hout (2)

	
	
	REI60
	Beton (1)
Beton/warm gewalst stalen liggers (2)
Staal/Betoncomposiet (2)


(1) verlichting of downlight + stalen toezichtsluik
(2) downlight + stalen toezichtsluik
(3) verlichting + stalen toezichtsluik, indien vloer R30
Volgens classificatierapport 2015-A-035 Rev1.

Brandreactie
De plafondplaten met witte afwerking zijn geclassificeerd CE Klasse A2-s1,d0 volgens EN 13501-1.

Lichtreflectie en lichtdiffusie:  
Y-waarde (ISO7724-2): 87% lichtreflectie; > 99% lichtdiffusie
  
Witheid, L-waarde (ISO 7724): 94,5




Reinigbaarheid
Stofzuiger met zachte borstel


Hygiëne
Steenwol draagt niet bij aan de groei van micro-organismen.

Binnenklimaat
M1 en Indoor Climate Label

Milieu
Volledig recycleerbaar


Levensduur
Cradle to Cradle Certified® : Bronze
Rockcycle® zorgt voor de inzameling en recycling van gebruikte steenwol op de bouwplaats."

Uitvoering:

Toepassing:

Aard van de overeenkomst:

Forfaitaire Hoeveelheid (FH)

Meetwijze:
Meeteenheid:	  m²



Meetcode:	
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